
MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

21524 ORDEN de 31 de julio de 1978 por la que se acepta 
la renuncia de don Salvador Manuel Andrés y Or
dax a los derechos de su nombramiento como Pro
fesor adjunto de Universidad y se aprueba la pro- 
puesta complementaria a favor de doña María Je
sús Sanz Serrano.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 10 de febrero de 1978 
(«Boletín Oficial del Estado» de 3 de marzo) se nombraron Pro
fesores del Cuerpo de Adjuntos de Universidad, en virtud de 
concurso-oposición libre, para la disciplina de «Historia del Ar
te» (Facultad de Filosofía y Letras) a los señores que en la mis
ma se relacionaban, figurando en tercer lugar don Salvador Ma
nuel Andrés y Ordax.

Habiendo renunciado expresamente el señor Andrés y Ordax 
a cuantos derechos pudieran derivarse a su favor del citado 
nombramiento por haber obtenido plaza en el Cuerpo de Profe
sores Agregados de Universidad y figurando en el expediente 
de la oposición doña María Jesús Sanz Serrano, con 3,50 puntos, 
en el primer lugar de la relación de aspirantes que habían su
perado los tres ejercicios, relación remitida, en su día, por el 
Tribunal del concurso-oposición de la citada disciplina.

Este Ministerio ha dispuesto aceptar la renuncia presentada 
por don Salvador Manuel Andrés y Ordax a su nombramiento de 
Profesor adjunto de Universidad y aprobar la propuesta comple
mentaria formulada por el Tribunal, en su día, a favor de doña 
María Jesús Sanz Serrano, con 3,50 puntos, quedando rectificada, 
en consecuencia, la Orden ministerial de 10 de febrero de 1978 
(«Boletín Oficial del Estado» de 3 de marzo) en este sentido.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 31 de julio de 1978.—P. D., el Director general de 

Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DEL INTERIOR

21525 RESOLUCION de la Dirección General de Seguri
dad por la que se aprueba la lista definitiva de soli
citantes admitidos y excluidos en las oposiciones 
para el ingreso de 1.000 alumnos de la Escuela 
General de Policía, se nombran los Tribunales cali
ficadores, se señala el orden de actuación de los 
admitidos y el lugar, fecha y hora para el comienzo 
del primer ejercicio de la oposición.

Terminado el plazo de reclamaciones establecido en la Re
solución de esta Dirección General de Seguridad de 29 de mayo 
mayo de 1978 («Boletín Oficial del Estado» número 140, de 13 de 
junio siguiente) por la que se publicó la lista provisional de soli
citantes admitidos y excluidos a la oposición convocada para cu
brir 1.000 plazas de alumnos de la Escuela General de Poli
cía, conforme a lo dispuesto en el Decreto 1411/1968 de 27 de 
junio, sobre reglamentación general para el ingreso en la Ad
ministración Pública, así como en la base 4, apartados 4.4 y 
4.5, de la Resolución de este Organismo de 28 de febrero de 1973 
(«Boletín Oficial del Estado» número 62, de 14 de marzo), 
convocando dicha oposición,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Aprobar la siguiente lista definitiva de solicitantes 
admitidos y excluidos en el orden de actuación de los primeros, 
conforme al resultado del sorteo celebrado públicamente en 
dicha Escuela.

Lista de opositores admitidos por orden de actuación
D. N. I.

P

1. Pablo Yubero. Juan Antonio ............................. 7.942.637
2. Pablos Gómez, Gonzalo ...................................... 6.958.977
3. Pablos Jiménez, Jorge ....... ................................. 7.804.146
4. Pacho Gallego, Manuel ...................................... 10.577.055
5. Padial Sánchez, Antonio........................................ 31.385.999
6. Padierna Andrés, Jesús ...................................... 9.684.150
7. Padilla Caballero, Honorato ............................... 6.528.042
8. Padilla Lorenzo, Ana María ............................... 36.024.161
9. Padilla Ordónez, Antonio Pedro ........................ 45.267.493

10. Padilla Padilla, Jaime ......................................... 42.048.022
11. Padrón Jares Miguel Angel .............................. 50.796.145
12. Palacín Peiruza, Jesús .................. ................. ...... 1.170.307
13. Palacios Giménez, Margarita ............................ 51.051.080
14. Palacios Giménez, Vicente .........................  2.696.769
15. Palacios Maestre, Antonio ............. ................... 8.735.007
16. Palencia Corral, César Fermín ............. .......... 4.136.714
17. Palmar Perea, Rafael ............................................ 28.373.339
18. Palomares Moreno, María Dolores .................. 70.632.850
19. Palomo Campos, Antonio .................... .............. 70.412.261
20. Palomo Jimeno, Pedro ....................................... 50.667.868
21. Palomo Laburu, Isabel ................... .................. 24.863.711
22. Pallarés Berna, María Dolores ......................... 17.126.560
23. Pampliega Fernández, Aurelio ................... ..... 51.972.499
24. Pardo García, Jacinto ................................. ...... 28.353.094
25. Pardo García, José Antonio ............................... 25.560.357

D. N. I.

26 Paredes Escobar, María de las Esmeraldas ..... 7.439.105
27. Parejas González, Antonio ........ ........................ 46.306.912
28. París Turmo, Fernando ............................................ 5.346.704
29. Parra Pérez, Gregorio............................................ 50.280.416
30. Parra Prada, Julio ............................................ 10.032.096
31. Parrado Polinario, José Antonio ....................... 28.451.260
32. Pascual Alonso, María Jesús ............................ 2.698.733
33. Pascual García Francisco Javier .................... 50.536.948
34. Pascual García, Luis ........................................... 22.521.257
35. Pascual Maté, Heliodoro ..................................... 12.718.837
30. Pastor San José, María Leticia .................... 51.445.189
37. Patallo Nonide, Carlos ........................................ 51.443.182.
38. Paule Sastre, Araceli .......................................... 2.848.315
39. Paz Aparicio. Anselmo de ................................... 12.235.092
40. Pazos Mosquera, Ramón .................................... 32.421.186
41. Pedregal García Antonio ................................... 5.616.617
42. Pedreira Vázquez, Daniel José ......................... 32.401.865
43. Pedro Diego, Natividad de .............. .................. 71.000.196
44. Peinado Navarro Rafael ................... ................ 25.949.512
45. Peinado Vacas, María del Pilar ..................... . 50.012.032
40. Peinador Tapias, Enrique ................................... 3.412.776
47. Peláez Nogales, Gonzalo ................................... 25.204.319
48. Pelayo Alarcón, Santiago ........ ......................... 51.856.316
49. Pelegrín Calleja, Juan .......................... .............. 22.905.713
50. Pellicer García, Miguel Angel ......................... 17.848.365
51. Peña de Benito, Manuel ...................................... 16.779.420
52. Peña García José Luis ...................................... 71.245.285
53. Peña Gómez, Desiderio ......... ............................ 28.454.669
54. Peña Vázquez, Carlos Alfonso ........................... 33.222.462
55. Peñalver Martínez Juan .................................... 22.440.769
56. Perales Hurtado, José ........................................ 22.666.780
57. Peralta Sevilla, José ........................................... 24.116.479
58. Pereira Pereira, Domingo ................................ 34.605.429
59. Pereira Portela, María de los Angeles ............ 33.831.847
60. Perelló Ferré, Francisco ....................................... 42.970.973
61. Perera Andrino, Santiago .................................. 8.763.732
62. Pérez Alvarez, Moisés ........................................ 31.608.137
63. Pérez Aragón, Ildefonso ...................................... 31.395.162
64. Pérez Beltrán, Antonio ...................................... 5.227.873
65. Pérez-Beneyto Pérez, Isidro ............................... 1.480.884
66. Pérez Benítez Juan Carlos ............................... 50.410.680
67. Pérez Cabarcos, Carlos ...................................... 32.425.209
68. Pérez Castañeda, Pedro ...................................... 78.384.221
69. Pérez Covián, José Luis ...................................... 10.575.262
70. Pérez Díaz, José Manuel ............. ...................... 5.109.718
71. Pérez Espallargas, Luis Femando ................... 2.082.935
72. Pérez Estévez. José Antonio .............................. 34.914.568
73. Pérez Fernández, Antonio Francisco ............... 24.122.602
74. Pérez García, Francisco Javier ........................ 2.189.301
75. Pérez García, Inés ............................. .................... 9.688.231
76. Pérez García, Juan José (nacido el 6 de marzo 

de 1955) ...................................................................... 30.411.466
77. Pérez García, Juan José (nacido el 22 de junio 

de 1955 ... ............................................................. 27.230.235
78. Pérez Gisbert, Alberto ........................................... 21.627.317
79. Pérez Gómez, María del Carmen ........ ........... 50.670.045
80. Pérez González Bernardino ............ ........ 34.916.953
81. Pérez González, Manuel ...................................... 34.248.020
82. Pérez González. Rafael Antonio ............. .......... 7.995.663
83. Pérez González, Victorina Manuela ................. 11.710.645


